
Stránka 1 z 5 

Příloha č. 5 dokumentace zadávacího řízení na uzavření rámcové dohody 
- 

Rámcová specifikace předmětu plnění zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem:  

Rámcová dohoda - Sazenice lesních dřevin pro LMB 2022-2026 

1. Druhy stromů 

Zadavatel bude po dobu trvání rámcové dohody průběžně podle svých potřeb poptávat následující sazenice následujících druhů stromů: 
1. Smrk ztepilý, 
2. Borovice lesní 
3. Modřín opadavý 
4. Douglaska tisolistá 
5. Buk lesní 
6. Dub letní  
7. Habr obecný  
8. Lípa malolistá  
9. Olše lepkavá  
10. Třešeň ptačí  
 
Jedná se o závazné podmínky možných variant plnění. 

 

2. Typy sadebního materiálu 
 

Zadavatel bude výše uvedené druhy stromů poptávat ve dvou typech sadebního materiálu: 
1. Prostokořenný 
2. Krytokořenný 
Jedná se o závazné podmínky možných variant plnění. 

 
 
 



Stránka 2 z 5 

3. Přírodní lesní oblast 
 
 

Číslem přírodní lesní oblastí se rozumí přírodní lesní oblasti podle přílohy č. 1 k Vyhlášce Ministerstva zemědělství č. 298/2018 Sb., o 
zpracování oblastních plánů rozvoje lesů a o vymezení hospodářských souborů, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Jedná se o závazné podmínky možných variant plnění. 

 

4. Lesní vegetační stupeň 
 

Lesním vegetačním stupněm se rozumí ukazatel vyjadřující závislost změn vegetace na změnách výškového a expozičního klimatu, a to 
podle přílohy č. 4 Vyhlášce Ministerstva zemědělství č. 298/2018 Sb., o zpracování oblastních plánů rozvoje lesů a o vymezení 
hospodářských souborů, ve znění pozdějších předpisů.  
Jedná se o závazné podmínky možných variant plnění. 

 

5. Výšková třída 

 
Výšková třída označuje výšku (velikost) dodavatelem dodávané vrostlé sazenice.  
Jedná se o závazné podmínky možných variant plnění. 

 

 
  



Stránka 3 z 5 

6. Způsob pěstování 

Tab. 1 

Způsob pěstování 
Pěstební 
vzorec Vysvětlení 

0,5-0,5 
0,5 roku pěstováno na volné ploše, potom úprava kořenového systému podřezáváním, potom pěstováno dalšího 0,5 roku na volné 
ploše 

1-1 1 rok pěstováno na volné ploše, potom úprava kořenového systému podřezáváním, potom pěstováno další 1 rok na volné ploše 
1-2 1 rok pěstováno na volné ploše, potom úprava kořenového systému podřezáváním, potom pěstováno další 2 roky na volné ploše 

1-1-1 1 rok pěstováno na volné ploše, potom úprava kořenového systému podřezáváním, potom pěstováno další 1 rok na volné ploše, 
potom úprava kořenového systému podřezáváním, potom pěstováno další 1 rok na volné ploše 

1+2 1 rok pěstováno na volné ploše, potom úprava kořenového systému školkováním, potom pěstováno další 2 roky na volné ploše 
2+1 2 roky pěstováno na volné ploše, potom úprava kořenového systému školkováním, potom pěstováno další 1 rok na volné ploše 
2+2 2 roky pěstováno na volné ploše, potom úprava kořenového systému školkováním, potom pěstováno další 2 roky na volné ploše 

fv0,5+2,5 0,5 roku pěstováno ve foliovníku na vzduchovém polštáři, potom úprava kořenového systému školkováním, potom pěstováno 
dalšího 2,5 roku na volné ploše 

f1+1 1 rok pěstováno ve foliovníku, potom úprava kořenového systému školkováním, potom pěstováno další 1 rok na volné ploše 

fv0,5+v0,5 0,5 roku pěstováno ve foliovníku na vzduchovém polštáři, potom úprava kořenového systému přesazením, potom pěstováno 
dalšího 0,5 roku na uložišti na vzduchovém polštáři 

fk0,5+v0,5 0,5 roku pěstováno ve foliovníku, potom úprava kořenového systému přesazením, potom pěstováno dalšího 0,5 roku na uložišti na 
vzduchovém polštáři 

fv1+v1 1 rok pěstováno ve foliovníku na vzduchovém polštáři, potom úprava kořenového systému přesazením, potom pěstováno další 1 
rok na uložišti na vzduchovém polštáři 

f1+kv1 1 rok pěstováno ve foliovníku, potom úprava kořenového systému přesazením, potom pěstováno další 1 rok na uložišti na 
vzduchovém polštáři 

2+k1 2 roky pěstováno na volné ploše, potom úprava kořenového systému přesazením, potom pěstováno další 1 rok na uložišti 
fv0,5+v2,5 0,5 roku pěstováno ve foliovníku na vzduchovém polštáři, potom úprava kořenového systému přesazením, potom pěstováno 



Stránka 4 z 5 

Zadavatel orientačně vymezil technické parametry předpokládaného plnění jednotlivých veřejných zakázek po dobu trvání 
rámcové dohody následovně:  

Tab. 2 
 

Dřevina 
Typ 

sadebního 
materiálu 

Množství 
(ks)/1. 

rok 

Přírodní lesní 
oblast 

Lesní 
vegetační 

stupeň 
Způsob pěstování 

Výšková 
třída 
(cm) 

Předpokládaný 
termín 
zalesňování 

Smrk ztepilý Prostokořenný 80.000 16; 30; 31; 33 2.- 4. f0,5+2,5 nebo 1+2 nebo 2+1 
nebo 2+2 

26-35 
nebo 36-

50 

Jaro 

Smrk ztepilý Prostokořenný 30.000 16; 30; 31; 33 2.- 4. f0,5+2,5 nebo 1+2 nebo 2+1 
nebo 2+2 

51-70 

Borovice lesní Prostokořenný 82.000 15; 16; 30; 31; 33 1. - 4. 1-1 nebo f1+1 26-35 

Borovice lesní Krytokořenný 10.000 15; 16; 30; 31; 33 1. - 4. fv0,5+v0,5 nebo fv1+v1 15-25  

Borovice lesní Krytokořenný 20.000 15; 16; 30; 31; 33 1. - 4. fv0,5+v0,5 nebo fv1+v1 nebo fv2 26-35 
Modřín 
opadavý 

Prostokořenný 25.000 1 - 41 1. - 4. 1-1 nebo f1+1 36-50 

Modřín 
opadavý 

Krytokořenný 10.000 1 - 41 1. - 4. fk0,5-v0,5 36-50 

Douglaska 
tisolistá 

Prostokořenný 21.000 1 - 35 1. - 4. 1+1 36-50 

Douglaska 
tisolistá 

Prostokořenný 1.000 1 - 35 1. - 4. 1+2 51 + 

Douglaska 
tisolistá 

Krytokořenný 20.000 1 - 35 1. - 4. f1+kv1 nebo 2+k1 nebo 
fv0,5+v2,5 

26-50 

dalšího 2,5 roku na uložišti navzduchovém polštáři 

fv1 0,5 roku pěstováno ve foliovníku na vzduchovém polštáři, potom pěstováno další 0,5 rok na uložišti na vzduchovém polštáři 
fv2 0,5 roku pěstováno ve foliovníku na vzduchovém polštáři, potom pěstováno další 1,5 rok na uložišti na vzduchovém polštáři 



Stránka 5 z 5 

Buk lesní Prostokořenný 250.000 1 - 35 1. - 5. 1-1 nebo 0,5-0,5 nebo 1-2 
26-35 

nebo 36-
50 

Buk lesní Krytokořenný 100.000 1 - 35 1. - 4. fv0,5+v0,5 nebo fv1 nebo fv2  26-50 

Dub letní Prostokořenný 100.000 1 - 35 1. - 4. 0,5-0,5 nebo 1-2 nebo 1-1-1 36-50 

Dub zimní Prostokořenný 200.000 1 - 35 1. - 4. 0,5-0,5 nebo 1-2 nebo 1-1-1 
26-35 

nebo 36-
50 

Dub zimní Krytokořenný 100.000 1 - 35 1. - 4. fv0,5+v0,5 nebo fv1 nebo fv2 26-50 

Habr obecný Prostokořenný 2.000 1 - 35 1.- 4. 0,5-0,5 nebo 1-1 nebo 1-2 36-50 

Lípa malolistá Prostokořenný 17.000 1 - 35 1.- 4. 0,5-0,5 nebo 1-1 nebo 1-2 36-50 

Olše lepkavá Prostokořenný 20.000 1 - 35 1.- 4. 0,5-0,5 nebo 1-1 51-70 

Třešeň ptačí Prostokořenný 3.000 1 - 35 1.- 4. 1-1 nebo 1-2 36-50 

Smrk ztepilý Krytokořenný 100.000 16; 30; 31; 33 2. - 4. f1+kv1 nebo 2+k1 
26-35 

nebo 36-
50 Podzim 

Parametry „Dřevina“, „Typ Sadebního materiálu“, „Přírodní lesní oblast“, „Lesní vegetační stupeň“, „způsob pěstování“ a „Výšková třída“ jsou 
závaznými technickými podmínkami ve smyslu § 89 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Technické podmínky budou vždy zadavatelem upřesněny dle jeho aktuálních požadavků a potřeb na: druh dřeviny; počet ks ; požadovanou 
výškovou třídu, a to vždy dle specifikace každé jednotlivé veřejné zakázky zadávané na základě rámcové dohody. 

Pokud zadavatel uvádí ve sloupci „Způsob pěstování“ více možných způsobů pěstování, jedná se o povolené varianty vztahující se k jednotlivým 
dodávkám.  

Dopravu u každé dílčí veřejné zakázky zajišťuje dodavatel. Dodavatel zajišťuje správné zacházení se sadebním materiálem při jeho expedici. 

 


